
21 de fevereiro de 2022 Diário Oficial de Santos87

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de 
Santos, em 17 de fevereiro de 2022. Processo nº 
1452/2021.

JEAN RODRIGUES TEIXEIRA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 53/2022
PROCESSO Nº 186/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de San-
tos no uso de suas atribuições legais, resolve de-
signar o servidor Sr. VANDERLEI DA SILVA MATOS, 
na Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE 
EXPEDIENTE DA MESA, base FC-C, de acordo com a 
Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, a partir de 
05 de janeiro de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 18 de fevereiro de 

2022
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE
ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA

1º SECRETÁRIO
BRUNO GALOTI ORLANDI

2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 54/2022
PROCESSO Nº 23/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos 
no uso de suas atribuições legais, resolve destituir 
a servidora Sra. HELIA MARIA DOS SANTOS SOU-
ZA, da função de confiança de CHEFE DE DIVISÃO 
DE APOIO AO LEGISLATIVO, base FC-C, de acordo 
com a Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, a 
partir de 16 de fevereiro de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 18 de fevereiro de 

2022
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE
ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA

1º SECRETÁRIO
BRUNO GALOTI ORLANDI

2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 55/2022
PROCESSO Nº 605/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

1 – Constituir Comissão Técnica de Avaliação 
(CTA), de caráter transitório, para julgamento da 
prova de conceito em procedimento licitatório a 
ser promovido por esta Casa Legislativa, objetivan-
do a contratação de empresa especializada para 
locação de licença de uso de sistema (software) em 
gestão de processos digitais nas áreas administra-

tivas, legislativa e de protocolo, com atualização 
das alterações legais, corretivas e evolutivas, in-
cluindo conversão de dados; validação de dados; 
migração de dados; digitalização dos processos 
ativos; implantação do sistema; treinamento de 
usuários; hospedagem do sistema; operação as-
sistida e suporte técnico.

2 – Determinar que a CTA será composta pelos 
seguintes membros:

Marco Aurélio Ribeiro, Chefe de Gabinete da 
Presidência – RF 34.964-7

Fábio Eduardo Martins Solito, Secretário de Pla-
nejamento e Finanças – RF 33.006-8

Mirian Aparecida Della Casa, Secretária de Ad-
ministração – RF 32.069-7

Josemir Cunha Costa, Secretário de Gestão – RF 
21.813-1

Jean Rodrigues Teixeira, Secrtário Legislativo – 
RF 24.445-9

Genivaldo dos Santos Santana, Diretor de Tec-
nologia da Informação – RF 33.796-4

Fabrício Luiz Fleck, Chefe da Divisão de Sistema 
de Informação – RF 36.338-2

Fabio Coelho Bandiki, Analista de Redes – RF 
33.013-4

Giorgi Guilherme de Santana, Analista de Redes 
– RF 26.025-7 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 18 de fevereiro de 

2022
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE
ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA

1º SECRETÁRIO
BRUNO GALOTI ORLANDI

2º SECRETÁRIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1125/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Muni-

cipal de Santos comunicam que o certame acima 
epigrafado, para seleção de propostas para regis-
tro de preços visando o fornecimento de água em 
garrafões de 20 litros, totalizando 1.500 unidades, 
para consumo do público e funcionários da Câma-
ra Municipal de Santos, conforme descrições cons-
tantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, 
resultou DESERTO.

Santos, 18 de fevereiro de 2022.
ROSE FARIAS BRAGA

PREGOEIRA 
GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO

EQUIPE DE APOIO
CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL

EQUIPE DE APOIO

DECLAÇÃO DE BENS - IRPF
Eu Luiz Carlos Francisco dos Santos portador do 

ROSE.BRAGA
Realce

ROSE.BRAGA
Realce


